PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2015                                                                                        №  452
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 07.04.2014 № 196 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области»
В соответствии с законом Кировской области от 05.11.2015 № 586-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области»», Уставом муниципального образования Унинский район Кировской области,  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 07.04.2014 № 196 следующие изменения:

1.1. Третий абзац пункта 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- зарегистрированные в установленном порядке по постоянному месту жительства на территории другого муниципального образования Кировской области в случае, если гражданин имеет на праве собственности жилой дом или на праве аренды земельный участок на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, предоставленный до вступления в силу Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области» (далее – Закон области № 74-ЗО) для осуществления индивидуального жилищного строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, или для ведения дачного хозяйства»

1.2. Третий абзац подпункта 1 пункта 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- в случае предоставления в собственность земельного участка, если гражданин имеет на праве собственности жилой дом или на праве аренды земельный участок, предоставленный до вступления в силу Закона области № 74-ЗО для осуществления индивидуального жилищного строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, или для ведения дачного хозяйства;».
1.3. В подпункте 7 пункта 2.6.1 Административного регламента после слов "земельного участка" дополнить словами "или правоудостоверяющие документы на жилой дом";

 1.4. Пункт 2.6.1 Административного регламента дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11. выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (при наличии).".

1.5. В пункте 2.6.3. Административного регламента слова «в подпунктах 9, 10 пункта 2.6.1.» заменить словами: «в подпунктах 9, 10, 11 пункта 2.6.1.».
1.6. Подпункт 3.3.4.3. пункта 3.3.4. Административного регламента после слов "гражданину, имеющему" дополнить словами "на праве собственности жилой дом или".

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Унинского района           С.В. Коковихин
C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\о внесении изменений в регламент о предоставлении з.у. многодетным семьям 3.doc
C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\о внесении изменений в регламент о предоставлении з.у. многодетным семьям 3.doc